
MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Fundação Habitacional do Exercito
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00656/2022

 
Às 16:20 horas do dia 11 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
PAULO CESAR SOUZA DE MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6562022, Pregão nº 00656/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: Serviços de Prevenção Combate Incêndio e pãnico / Brigadista 1 – Categoria: Bombeiro Civil Líder,
Período: Diurno (12h), Horário: 12x36 (7h às 19h), Dias da semana: Seg. à Seg., Posto: 1, Número de Profissionais: 2; 2 – Categoria:
Bombeiro Civil, Período: Diurno 1ª equipe, Horário: 12x36 (7h às 19h), Dias da semana: Seg. à Seg., Posto: 2, Número de
Profissionais: 4; 3 – Categoria: Bombeiro Civil, Período: Diurno 2ª equipe, Horário: 12x36 (7h às 19h), Dias da semana: Seg. à Seg.,
Posto: 2, Número de Profissionais: 4; 4 – Categoria: Bombeiro Civil, Período: Noturno 1ª equipe, Horário: 12x36 (19h às 7h), Dias da
semana: Seg. à Seg., Posto: 1, Número de Profissionais: 2; 5 – Categoria: Bombeiro Civil, Período: Noturno 2ª equipe, Horário: 12x36
(19h às 7h), Dias da semana: Seg. à Seg., Posto: 1, Número de Profissionais: 2. TOTAL GERAL – Postos: 7, Número de Profissionais:
14.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.295.683,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTAL TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.686.356,6800 , com valor
negociado a R$ 1.655.904,8100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
05/07/2022
08:49:55 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 11/08/2022
16:20:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRISTAL TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 21.958.344/0001-88, Melhor lance: R$ 1.686.356,6800, Valor Negociado:

R$ 1.655.904,8100, Motivo: De acordo.

Homologado 11/08/2022
16:20:55

PAULO CESAR
SOUZA DE
MIRANDA

Fim do documento


